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Månedens kaldblodshest for mars, 
Tangen Piril (t.v.), står hjemme på 
stallen. I stedet sender Øystein 
Tjomsland Tekno Odin ut i Gaute 
Gudmestads æresløp (V75-3) på 
Forus lørdag.
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Mars måneds varmblodshest, Remee La Marc, kommer til Forus  
med fersk seier på 10,9. Lørdag skal han forsøke å tukte vår banker 
Papagayo E i V75-6.
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Behandling 
med ozongass 
DNTs sjefsveterinær Anne Wangen 
(bildet) advarer.
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7-ÅRS VALLAK
KARRIEREN PER 29/4 2015:  
66 starter – 28 første – 8 annen

GRUNNLAG: kr 1 616 502

REKORDER: 15,9vm, 10,9ak

EIER: Stall La Marc, Melsom

OPPDRETTER: Lars Marcusson,  
Danmark

TRENER: Lars Magne Søvik (bildet)

OPPASSER: Janne Rahd

KUSK: Vidar Hop (1) og Thomas  
Uhrberg (1)

MÅNEDENS
HEST

Begrunnelse for  
Remee La Marc:
Dacke Håleryd, Semper Fi, Kenni 
Island, Thai Voyager og Petter 
Rags gjorde det alle bra i mars, 
men best var Remee La Marc. 
7-åringen vant Ludvig Nilsens 
minneløp i Drammen og var knall-
god til seier fra dødens på Åby 
elleve dager senere. 

Hvorfor heter hesten 
Remee La Marc?
– La Marc er vårt stutterinavn og 
kommer av mitt navn Lars Mar-
cussen. Ellers er det min kone som 
velger navn, så at det ble akkurat 
Remee husker jeg ikke.

(Lars Marcussen)

Remee La Marc

Et eneste langt eventyr
Remee La Marc er i sitt livs form. Lørdag møter han Papagayo E på Forus.� Foto: hesteguiden.com

Remee La Marc hadde drøyt 100 000 kroner i grunnlag da han kom til  
landet sommeren 2012. Tiden etterpå har vært en suksessfull marsj  
gjennom grunnlagene fram til han nå står med 1,6 millioner kroner  
innkjørt og 1.10-rekord. Lørdag venter Scandic løpet på Forus. 

 TROND ASHEIM
trond@tgn.no

Remee La Marc debuterte først 27. de-
sember som 3-åring. Det ble seier på di-
rekten sammen med trener Lutfi Kol-
gjini. Hesten vant også sine tre første 
løp som 4-åring. I det siste var det Pre-
ben Søvik som satt i vogna.

– Jeg så da at det var en fin hest, men 
Kolgjini hadde høye tanker om ham og 
skulle ha veldig mye penger for å selge. 
Derfor var det helt uaktuelt med noe 
kjøp da. Men så begynte Remee La Marc 
å tulle litt og Kolgjini begynte å bli utål-
modig. I slutten av juni det året galop-
perte Remee La Marc før bilen slapp fel-
tet i et løp på Jägersro. Da ropte Kolgjini 
til Preben: ring pappa! Jeg fikk bare et 
halvt minutt på å bestemme meg, men 
slo til, forteller Lars Magne Søvik.

Trioen Kjell Arne Arthurson, Geir 
Lerbo og Karsten Skovly betalte for Re-
mee La Marc og det skulle vise seg å bli 
et skikkelig drømmekjøp. 

– Stammen var bra og det var en hest 
Kolgjini betalte 360 000 kroner for på 
elitauksjonen. Men vi hadde ikke all 
verdens forhåpninger til hesten. Vi hå-
pet det var en hest som kunne starte på 
Bjerke en onsdag i ny og ne. Det som har 
skjedd har vært over all forventning, 
sier Kjell Arne Arthurson.

VANT TRE FINALER
Remee La Marc åpnet med en annen 
og en femteplass før han tok seks stra-
ke triumfer. Han avsluttet 2012 med 
to annenplasser. 2013 ble en fantastisk 
sesong for vallaken. Han innledet med 
V75-seier i et forsøk i bronsedivisjonen, 
vant så finalen, fosset videre opp i sølv-
divisjonen hvor han vant to finaler og 
vant likegodt et forsøk i gulldivisjonen 
helt på tampen av sesongen.

– Det har vært mange høydepunk-
ter med Remee La Marc. Hele 2013-se-
songen var enorm. At han kunne gå fra 
bronsedivisjonen til gulldivisjonen i 
samme sesong var veldig moro å være 
vitne til, sier Arthurson.

– Remee La Marc har vært et eventyr. 
Jeg hadde ikke trodd at han skulle bli så 
bra. Han har utviklet seg hele veien og 
vokst i takt med oppgavene. Helsa har 
også vært meget bra. Bortsett fra et par 
vinteropphold har han startet på jevnt 
og trutt hele veien. Det ser ut som om 
han trives med det opplegget, forteller 
Søvik.

Han kan fortelle om en litt spesiell 
hest.

– Jeg tror ikke han hadde trivdes på 
en stor stall. Han kan fort stresse seg 
opp og må ha det slik han liker. Han må 
få mat først, slippes ut først og tas inn til 
slutt. Og får han ikke gå i sin vante luf-

tegård blir det helt feil for ham, fortel-
ler Søvik, som får god hjelp av sin kone, 
Janne Rahd i jobben med Remee La 
Marc.

– Hun rir mye på ham i skogen og tar 
seg av dullinga, forteller Søvik.

– Både Janne og Lars Magne gjør en 
kjempejobb med hesten. Det er de som 
skal ha æren, sier Arthurson.

– VOKST PÅ SVERIGE-STARTENE
Remee La Marc har tatt nye steg denne 
sesongen og er i sitt livs form. Søndag 
travet han 10,9ak på Jarlsberg.

– Jeg har bevist startet ham en del i 
Sverige det siste halve året. Det har han 
vokst på. Han er best når det går jevnt 
unna i løpene, sier Søvik.

Lørdag starter Remee La Marc fra  
åttendespor i kampen om en førstepre-
mie på 250 000 kroner.

– Ambisjonene sank med sporet. Vi 
er fornøyd med en premie. Etterpå blir 
det å satse på de norske eliteløpene. Ke-
til Hansens minneløp i Bergen 6. juni er 
jeg lysten på, sier Søvik. 

– Jeg er god kamerat med Tom An-
dersen og Claes Sjölin som eier Papa-
gayo E. Vi drar sammen til Forus og vi 
får håpe at vi kan dra hjem med seier i 
bagasjen, sier Arthurson. De tre er også 
med på First Eleven L som venter føll 
etter Muscle Hill i disse dager.

3600 tegn

MARS 
MÅNEDS 

VARMBLODS



6 TRAV OG GALOPP-NYTT
Torsdag 30. april 2015MARS MÅNEDS VARMBLOD

Selvsagt ble han dyr
Hvorfor Remee La Marc kostet hele 360 000 kroner på Elitauktionen på Solvalla i 2009 
skal dere få en god forklaring på her. En fantastisk slektslinje som kulminerer med  
legenden Greyhound.

 HANS TRONSTAD

Faren Andover Hall var ungheststjer-
nen som løp inn nær ni millioner kro-
ner og noterte 09,4 som rekord. Avls-
karrieren skulle bli enda bedre. Han har 
siden første årgang beveget seg ut i ba-
nen for ni år siden etablert seg som en 
av USAs aller beste avlshingster – med 
tolv avkom under 1.10 og ti dobbeltmil-
lionærer. Han kommer fra en fantastisk 
søskenflokk med hele fem millionærer, 
alle med Garland Lobell som far.

I Norge har Andover Hall sine aller 
beste avkom i superhoppene Fleetfoot 
Hanover 1.10 og Sharapova 1.11 samt 
V75-aktuelle Denver 1.11. Andover Hall 
kommer også sterkt i neste ledd via søn-
nene Donato Hanover og Quite Easy. 
Derimot har Adrian Chip og Clerk Ma-
gistrate prestert middels, mens Brad de 
Veluwe og Weingartner er spennende 
nykommere.

PERLERAD
Månedens varmblod i mars har den 
rene perleraden av morlinje. Vi star-
ter med moren Loving Her Is Easy. 
Født i Canada, men hun ble solgt for 
hele 220 000 dollar på åringsauksjon i 
Kentucky i USA. Hun kom aldri til start, 
men har tatt sitt monn igjen i avlen.

Loving Her Is Easy fikk sitt første 
avkom allerede som 3-åring, og holdt 
koken helt til hun fødte sitt 13. avkom 
i 2013. Moren har all grunn til å være 
stolt. Så langt har avkommene tjent 
nær seks millioner kroner, og sju har 
travet under drømmemilen (14,6a). To 
har rekord på 1.11-tallet – Satisfied La 
Marc 11,2 og Elk Creek 11,3, og nylig ble 
Remee La Marc 1.10-traver da han no-
terte 10,9a på Jarlsberg.

Dansken Lars Marcussen som driver 
Stutteri La Marc med suksess, kjøpte 
hoppen i 2002.

– Jeg kjøpte Loving Her Is Easy på 
Harrisburg-auksjonen i USA for 42 000 
dollar. Hun var ikke så stor, men hvil-
ken stamme. Hun har da også innfridd 
som avlshoppe, sier Marcussen.

Etter en lang karriere i avlsboksen 
ble hun i en alder av 18 år i fjor avlivet 
etter å ha kastet føll.

I neste ledd finner vi stakesvinneren 
Diskette, som selv ble handlet dyrt på 
åringsauksjon med en prislapp for over 
20 år siden på 180 000 dollar. Diskette 
har levert et par 1.12-travere, men ut fra 
forventningene har hun ikke innfridd. 
Hun er mormor til Stall Skadbergs 
(Thai-hestene) avlshoppe Lass Chance. 

Hun har to avkom i løpsklar alder, men 
ennå har ingen startet.

AVKOM TJENTE 16 MILLIONER
Innfridd gjorde derimot hennes mor, 
Classic Casette. Heller ikke hun kom 
til start, men i avlen funket hun. I alt 14 
avkom løp inn hele 16 millioner kroner, 
altså mer enn en million i snitt! Ti av 
dem noterte vinnertid raskere enn 13,7 
som 2- eller 3-åring. Ifølge Lars Mar-
cussen er det unikt i amerikansk avl.

I den fantastiske avkomsrekken fin-
ner vi Cayster – vinner av Merie Anna-
belle og valgt til årets 2-årshoppe i 1989. 
To år senere satt hun verdensrekord. 
Stort dårligere var ikke lillebroren Gi-
ant Hit, men han fulgte ikke opp som 
avlshingst. 

AVLSHINGST I NORGE
Litt senere i søskenrekken finner vi 
Rockaroundtheclock. Solid som ung-
hest i USA, og med stamme i tillegg 
trodde mange på denne hingsten da 
han kom til Telemark og Norge i 2001 
som avlshingst. I løpet av fire årganger 
i Norge fikk han millionæren Ramona’s 
Express samt halvmillionærene Fly-

ing Winner og Moni Rock, men alt i alt 
skuffet han.

Litt norsk finner vi også i Classic Ca-
settes barnebarn The Best As. Født i 

Tyskland, men aktiv i Norge. Vallaken 
vant åtte løp, tjente 359 000 kroner og 
noterte 14,1a. Fem av løpene ble vunnet 
i regi Petter Glittum som 3-åring.

Andover Hall var et råskinn av en traver selv, med et heftig gemytt. Her fra World Trotting Derby i Du Quoin med Trevor Ritchie 
som ivrig kusk. Andover Hall har senere vist seg som en fremragende avlshingst.� Foto: USTA/Ed Keys

Rockaroundtheclock ble hardt markedsført i Norge og ble belønnet med mange 
hopper. Her er det Eirik Høitomt som viser ham opp på Sørlandets travpark.
� Foto: hesteguiden.com

BESTILL PLASS I  
RESTAURANTEN PÅ BJERKE.NO



Neste steg i morlinjen bringer oss 
til Cast Off. Også det en fantastisk 
avlshoppe, og som sine etterkommere 
ustartet. Cast Off fødte ni avkom, hvor-
av fire ble millionærer – og samtlige 
seks startende travet 1.13 eller bedre.

Hennes mor var Claim to Fame. 
Hun kom så vidt til start. Avlskarrieren 
ble like kort, med kun tre avkom. Dis-
se utmerket seg ikke. Derimot ble hun 
mormor til en 1.11-traver samt en mil-
lionær.

HAMBO-VINNER
Moren Yankee Lass satte tydeligere 
spor etter seg. Hun var god også i løps-
banen. Blant annet satte hun verdens-
rekord som 2-åring. Hun ble mor til 
millionæren Fred Walker samt Speed 
Model. Sistnevnte en meget habil tra-
ver, som vinner av Kentucky Futurity 
og treer i åpen klasse i selveste Ham-
bletonian. Speed Model ble mormor 
til den finske avlschampionen Barbe-
que.

Så går vi fra meget godt til enda bed-
re. Yankee Maid, mor til Yankee Lass, 
gikk helt til topps i Hambletonian i 
krigsåret 1944. Hun ble mor til Yankee 
Scott og Yankee Lass, som travet hen-
holdsvis 1.13 og 1.14 og tjente begge over 
en kvart million kroner – på 50-tallet! 
Datteren Darn Yankee ble selv mor til 

Colonial Charm, som satte verdensre-
kord og ble kåret til årets hoppe i tre år 
på rad i USA på 70-tallet.

LEGENDEN I ÅTTENDE LEDD
Og så slutter denne gullringen med Eli-
zabeth. Født i 1923 og med avlsmatado-
ren Peter the Great som far. Våre histo-
riske kilder finner ikke noe avkom før 
Elizabeth var ni år gammel. Men hvil-
ket avkom!

I 1932 så travlegenden fremfor noen 
dagens lys, nemlig Greyhound. Ikke 
mer attraktiv på åringsauksjonen enn 
at han kostet kun 900 dollar. Et såkalt 
varp. Velvoksne Greyhound, hele 173 
cm over manken, ble bare helt fantas-
tisk som traver. Han vant Hambleto-
nian i 1935, men skulle bli legendarisk 
to år senere. En septemberdag i Lexing-
ton travet han en engelsk mile på 11,6. 
En verdensrekord som ikke ble slått før 
i 1969 – 32 år senere!

Greyhound var en tøffing og holdt 
ut i sju sesonger. Innen han avsluttet 
i 1940 hadde han travet 25 ganger un-
der drømmemilen (14,6a), satt rekord 
på alle distanser fra en kvart mile til to 
miles. 

Dessverre ble Greyhound kastrert 
og kunne ikke føre sine unike gener vi-
dere. Akkurat som Remee La Marc, åtte 
generasjoner senere.
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Vi leverer premiedekken 
til Månedens Hest  

Loving Her Is Easy avkom:
Kommentarene er fra Stutteri La Marc ved Lars Marcussen.
Fire avkom i USA (1999-2002).

03	 Lobby La Marc (12,7a/SEK 497 500) he e Angus Hall. 
– Var riktig bra som 3-åring, men pådro seg skade i et framkne og gikk tidlig over i avl.

04	 Lacrosse (16,7v/SEK 59 250) v e Supergill. 
– Startet noen få ganger, men slet med dårlig beintøy og forsvant tidlig.

05	 Nature La Marc (14,0a/SEK 131 200) he e Supergill. 
– Var som mange av sine søsken litt sent utviklet. Gjorde noen brukbare løp. Er nå føllhoppe 
i Sverige.

06	 Odessa La Marc (13,5a/SEK 233 596) he e Love You. 
– Vant ni løp, derav flere i Norge, i regi Bo Westergaard. Står i avl i Danmark.

08	 Remee La Marc (10,9a/NOK 1 616 502) v e Andover Hall. 
– Solgte jeg på Elitauktionen, og kjøper ble Lutfi Kolgjini. Mitt aller beste oppdrett gjennom 
disse 13 årene.

09	 Satisfied La Marc (11,2a/SEK 549 850) h e Andover Hall.
	 – En riktig bra hest som deltok i Europa-Derby på Solvalla i 2013. Trenes nå for snarlig årsde-

but i Sverige. Kastrert siden forrige start.

10	 Temptation La Marc (ustartet) he e Andover Hall.
– Fin hest, men som døde på grunn av sykdom i ung alder.

11	Vogue La Marc (16,4a/SEK 29 250) he e Going Kronos.
– Står i Sverige. Har innledet brukbart, men er veldig stor og har trengt tid. Kommer til å bli bra.

13	 Believe La Marc he e Scarlet Knight.
	 – Har vi beholdt, også med tanke på avl. Er godt trent, men vi har bevisst brukt god tid. Starter 

opp med intervalltrening i mai.

Andover Hall 09,4a

Garland Lobell 11,8a
ABC Freight 12,5a

Noble Victory 11,8a
AC’s Princess 17,4a

Gamin Lobell 17,7a
Speedy Crown 12,8a
Genya Hanover

Amour Angus 16,6a
Magna Force

Florida Pro 11,5a
Rosemary 13,0a

Kenwood Scamper
Texas 13,1a
Lindy’s Speedy Lady 16,6

Loving Her Is Easy

Valley Victory
Baltic Speed 12,1a

Speedy Somolli 11,5a
Sugar Frosting 16,9a

Valley Victoria 15,0a
Bonefish 13,5a
Victorious Lou 14,0a

Diskette
Speedy Crown 12,8a

Speedy Scot 12,6a
Missile Toe 17,9a

Classic Casette 18,1a
Florida Pro 11,5a
Cast Off

Legndariske Greyhound finner vi langt, langt bak i stammen til Remee La Marc. «Det 
grå spøkelset» er kanskje tidenes beste traver, når man tar tidsperioden han konkur-
rerte i i betraktning. � Faksimile/Våre hester

Merrie Annabelle-vinneren Cayster var tidlig ute og vant verdens største 2-årsløp 
for hopper, slik dette bildet viser. med Bill O’Donnell i sulkyen. Cayster er en tante til 
Remee La Marcs mor.� Foto: TGN-arkiv

The Best As er det nærmste en nær slektning i morslaget som Remee La Marc tref-
fer i Norge. Tyskands-importen leverte bra i Petter Glittums regi. Her det Petters 
sønn Truls som kusker.� Foto: hesteguiden.com


